
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MICHELE ASSESSORE Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 23-03-2017 n. 25

OGGETTO: SOGGIORNO TERMALE - ANNO 2017.

L'Anno  duemiladiciassette il giorno  ventitre
del mese di marzo alle ore 13:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

MARZIALETTI STEFANO ASSESSORE Assente

Cognome
BENEDETTI

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Presente

ARMANDO SINDACO

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

ORTENZI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

Il Responsabile Ufficio Servizi Sociali, in seguito ad espressa indicazione dell’Assessore ai Servizi
Sociali Maria Giordana Bacalini, formula alla Giunta Comunale la seguente proposta di
deliberazione:

Nell’ambito delle prestazioni previste in favore delle persone anziane, l’Amministrazione Comunale
intende riproporre un soggiorno termale, in relazione all'alto indice di gradimento dell'iniziativa da
parte della cittadinanza negli anni passati considerato che, oltre alle cure termali, offre occasione di
socializzazione.
A quest’ufficio pervengono continue richieste da parte della cittadinanza affinchè il soggiorno sia
effettuato, come sempre in passato, presso il Comune di Riccione, anche in considerazione delle
caratteristiche delle locali strutture alberghiere e termali.
Da circa vent’anni l’amministrazione comunale ha sempre soddisfatto la richiesta dei cittadini
anziani che hanno stabili punti di riferimento in città e conoscono il personale delle strutture
indicate con il quale si è instaurato, nel tempo, un ottimo rapporto.
Solitamente al soggiorno hanno partecipato cittadini in possesso di pensione di anzianità o che
hanno superato il 60° anno di età e nel caso in cui le domande sono state superiori a
cinquantaquattro è stato privilegiato l’utente con maggiore età ed in caso di parità della stessa si è
tenuto conto del protocollo di arrivo della richiesta.
Le spese e le entrate conseguenti all’approvazione del presente atto saranno impegnate con
successiva determinazione del Responsabile Servizi Sociali nel rispetto dei limiti imposti dal
corrente Bilancio di previsione e dal relativo piano esecutivo di gestione.

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi degli artt. 49 e 147bis del Decreto
Legislativo n̂267/2000 dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali per quanto concerne la
regolarità tecnica e dell’azione amministrativa e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per
quanto concerne la regolarità contabile;

Per quanto sopra indicato si propone alla Giunta Comunale di:
istituire il servizio “Soggiorno Anziani” dal 05.06.2017 al 17.06.2017 presso strutture1.
alberghiere e termali site nel comune di Riccione;

2.   confermare i seguenti criteri per la partecipazione al soggiorno:
possesso di pensione di anzianità;­
superamento del 60° anno di età;­
nel caso in cui le domande siano superiori a cinquantaquattro sarà privilegiato l’utente con­
maggiore età ed in caso di parità della stessa si terrà conto del protocollo di arrivo della
richiesta;
solo nel caso in cui non venga raggiunto il numero massimo delle iscrizioni potranno­
partecipare cittadini di età inferiore ai 60 anni e cittadini residenti in altri Comuni;
le tariffe da applicare all’utenza saranno quelle definite con la deliberazione dei servizi a­
domanda individuale fatta salva l’integrazione delle amministrazioni comunali dei cittadini non
residenti convenzionate con questo ente e/o della tariffa completa a carico dell’utente.

3. Prendere atto che le spese e le entrate conseguenti all’approvazione del presente
provvedimento saranno accertate ed impegnate mediante apposito provvedimento del
funzionario responsabile nel rispetto dei limiti imposti dal corrente bilancio di previsione e dal
relativo piano esecutivo di gestione.

Montegiorgio, li 20.03.2017                                         Il Responsabile Area Socio Assistenziale



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

                                                                                                  F.to A.S.S. Dina Felicioni

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’adozione del conseguente atto deliberativo;

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi degli artt. 49 e 147bis del Decreto
Legislativo n̂267/2000 dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali per quanto concerne la
regolarita' tecnica e dell’azione amministrativa e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per
quanto concerne la regolarita' contabile;

Con votazione palese unanime;
DELIBERA

Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede dichiarandola parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo di cui al presente provvedimento.

Di istituire il servizio “Soggiorno Anziani” dal 05.06.2017 al 17.06.2017 presso strutture alberghiere2.
e termali site nel Comune di Riccione.

Di confermare i seguenti criteri per la partecipazione al soggiorno:3.

possesso di pensione di anzianità;­
superamento del 60° anno di età;­
nel caso in cui le domande siano superiori a cinquantaquattro sarà privilegiato l’utente con­
maggiore età ed in caso di parità della stessa si terrà conto del protocollo di arrivo della richiesta
solo nel caso in cui non venga raggiunto il numero massimo delle iscrizioni potranno partecipare­
cittadini di età inferiore ai 60 anni e cittadini residenti in altri Comuni;
le tariffe da applicare all’utenza saranno quelle definite con la deliberazione dei servizi a­
domanda individuale fatta salva l’integrazione delle amministrazioni comunali dei cittadini non
residenti convenzionate con questo ente e/o della tariffa completa a carico dell’utente.

4. Le spese e le entrate conseguenti all’approvazione del presente provvedimento saranno
accertate ed impegnate mediante apposito provvedimento del funzionario responsabile, nel
rispetto dei limiti imposti dal corrente bilancio di previsione e dal relativo piano esecutivo di
gestione.

5. Il Funzionario Responsabile del settore Servizi Sociali provvederà all’adozione di tutti gli atti
conseguenti e necessari per l’attuazione del presente provvedimento.

Inoltre,
LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 20-03-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 20-03-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 20-03-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime parere Favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria in relazione

alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 20-03-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 11-04-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 23-03-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 11-04-2017 al 26-04-2017 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

